
 
SRPEN 2017                     28. ROČNÍK                         CENA 10 Kč 

 

 
 

 
Varhanní koncert v kostele sv. Ottona a vernisáž výstavy Výtvarníci Deštenska a širokého okolí 15. července 2017. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Zpravodaj Deštenska, měsíčník, vydává Město Deštná, 378 25 Deštná, č. j. MK ČR E 11658, periodický tisk územního samosprávného celku, redakční rada: David Šašek, Helena Janotová, Vladimír Kučera, 

Pavel Kučera, Petr Janota, Vladislava Stránská, Věra Šichtová, Pavla Tomšů 

http://www.destna.cz, e-mail: podatelna@destna.cz, http://www.facebook.com/MestoDestna, IČ: 00246506, DIČ: CZ00246506, tel: 384 384 231 

http://www.destna.cz/
mailto:podatelna@destna.cz
http://www.facebook.com/MestoDestna


--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
- 2 -                                                                               Zpravodaj Deštenska 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD OZNAMUJE 
 

Vážení čtenáři Zpravodaje Deštenska, 

polovina letních prázdnin je za námi. Někdo se chystá na zaslouženou 

dovolenou, někdo ji již prožil. Počasí se nám střídalo, chvílemi bylo až moc 

horko, chvílemi zase moc mokro, stejné přepodkládám i v srpnu. Nejen pro 

deštivé dny, ale i ty prožité pod slunečníkem, jsme pro vás připravili 

srpnové číslo zpravodaje. 
 

Zastupitelstvo města Deštná se sešlo v červenci dvakrát vždy v pondělí 17. a 31. července. 

- Pronajali jsme ordinaci dětského lékaře paní doktorce Janě Sedláčkové z Veselí nad 

Lužnicí od prvního září. Paní doktorka bude v ordinaci působit místo doktora Slaniny, 

který odchází do Jindřichova Hradce. 

- Rozhodli jsme, že nebudeme dále pronajímat nebytový prostor v čp. 9 na náměstí 

(naposledy kadeřnictví). Z tohoto prostoru a z průjezdu vybudujeme nový byt. Nechali 

jsme zpracovat projekt. Další byty připravujeme nad současnou školní jídelnou. 

- V rámci odpadového hospodářství promýšlíme, jak nejlépe zadat zakázku na svozovou 

firmu na odpady od prvního ledna příštího roku, kdy vyprší výpověď daná AVE 

městem. 

- O své činnosti nás informoval Kontrolní výbor. Zápis výboru naleznete v případě 

zájmu na MěÚ. 

- Schválili jsme dodatek ke smlouvě o dílo s Projektou Tábor, která má na starosti 

prováděcí dokumentaci na další etapy výstavby kanalizace na stráních a Na Zájezku. 

Nově jsme připojili do tohoto projektu Horní ulici. 

- Schválili jsme podání žádostí o dotace pro hasiče a na ošetření a následnou výsadbu 

stromů v hudebním parku. 

- Projednali jsme žádost obce Světce o připojení ke školskému obvodu naší školy a 

školky. 

Další zasedání se bude konat 25.9. Všechny informace ze zasedání najdete na MěÚ. 

 

Mé velké poděkování patří všem, kdo se zhostili pomoci s přípravami akcí Varhanní 

koncert, výstava Výtvarníci deštenska a širokého okolí, noční prohlídka v LMD a dalších.  

 

Chtěl bych vám dnes trochu přiblížit Destinační management Česká Kanada, z. s. 

Členem tohoto spolku (turistické oblasti) je i město Deštná. Vznik turistických oblastí je 

iniciativou Jihočeského kraje a vychází z krajské koncepce cestovního ruchu pro období 

2015 - 2020. Jižní Čechy budou mít celkem 11 těchto oblastí.  

Kraj je podporuje i finančně. Hradí mzdu produktového manažera destinační společnosti a 

bude zároveň přispívat finanční částkou na základě tzv. koeficientu, který je kalkulován 

podle vstupních údajů, a to: rozloha území turistické oblasti, počet obyvatel v turistické 

oblasti a výše vybraných poplatků za lázeňský nebo rekreační pobyt. (Tímto apeluji na 

všechny ubytovatele v Deštné a Lipovce, aby poplatky na základě vyhlášky města vybírali 

a odevzdávali je městu. Na oplátku vám nabízím spolupráci v propagaci vašeho 

ubytovacího zařízení ať na webových či facebookových stránkách města, případně na 

propagačních materiálech, nebo můžeme vymyslet i další způsob spolupráce.) Účelem 

spolku je dobrovolná spolupráce fyzických a právnických osob, zejména územních 



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Zpravodaj Deštenska                                                                                                         - 3 - 

 

samosprávných celků s cílem přispět k rozvoji turistické oblasti Česká Kanada a vytvoření 

dobře fungující a respektované destinační společnosti v oblasti cestovního ruchu. Je 

důležité a efektivní propagovat turistickou oblast jako celek než jen jako separovaná 

střediska.  

Destinační management Česká Kanada, z. s. byl ustanoven 22.11.2016 ustavující schůzí 

svolanou Ing. Stanislavem Mrvkou, starostou J. Hradce. Zakládajícími členy spolku jsou: 

IMTREX, spol. s r.o., Město Dačice, Město Deštná, Město Jindřichův Hradec, Město 

Nová Bystřice, Město Slavonice, Obec Kunžak, Obec Staré Město pod Landštejnem,  

Mgr. Vladimír Novotný, Služby města Jindřichův Hradec s.r.o. 

Od 1. dubna 2017 pracuje na pozici produktového manažera turistické oblasti Česká 

Kanada Mgr. Petra Vacková. V letošním roce již proběhla první společná prezentace na 

veletrzích a výstavách cestovního ruchu. Destinační management Česká Kanada se 

prezentoval ve společné expozici Jihočeského kraje na veletrzích Regiontour v Brně, 

Slovakiatour Bratislava, Holiday World Praha a Travelfest České Budějovice. Připravuje 

se další prezentace na veletrhu ITEP v Plzni. Na všech veletrzích měla Deštná své 

propagační materiály. Připravují se společné webové stránky, byl vytvořen facebookový 

profil, pracuje se na propagační brožuře, letos bude vydána trhací mapa.  

 

František Kvapil a Eva Kadlecová pro vás připravili každý svou publikaci. Právě 

pracujeme na finálních úpravách a ujasňujeme si podobu desek. Předpokládáme, že budou 

obě k dostání nejpozději koncem září. 

David Šašek, DiS., starosta  

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
jubilantům k významným narozeninám 

Paní  Mileně    Š i l h a v é    z Deštné 

Paní   Marii    P e r o u t k o v é  z Deštné 

Paní  Stanislavě  B e n d o v é    z Deštné 

Paní  Janě     Č e j n o v é    z Deštné 

Panu  Michalovi  S l i p k o v i   z Deštné 

 

Jubilantům přejeme do dalších let hodně zdraví, štěstí a spokojenosti. 

 

Do obce vítáme 

Editu   Š i n d e l á ř o v o u 

Helenu  M a c h o v o u 

Rudolfa  Č e r n é h o 

Terezu   V o t ý p k o v o u 

   

Našim novým občanům přejeme, aby v Deštné nalezli nový domov a byli zde spokojení. 

 

Do života vítáme 

Andreu  Z e l i n g e r o v o u 

Malé Andrejce přejeme hodně zdraví, štěstí, radostné dětství a rodičům blahopřejeme. 



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
- 4 -                                                                               Zpravodaj Deštenska 

 

Blahopřáli jsme 
 

 
Jaroslav a Jana Petrů oslavili Zlatou svatbu. 

 

Svatba v obřadní síni MěÚ 

 

Tereza Lyčková a Pavel Votýpka si své ANO řekli před starostou Davidem Šaškem a 

matrikářkou Jitkou Šváchovou. 

 



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Zpravodaj Deštenska                                                                                                         - 5 - 

 

ZPRÁVA TECHNICKÉHO ÚSEKU MĚSTA DEŠTNÁ 

 

Odpady - přehled míst na odevzdání odpadů a jejich dostupnost: 

 

SBĚRNÉ MÍSTO u školní kuchyně bude v srpnu dostupné v sobotu 26.8.2017 od 

11:00 do 14:00 mimo tuto dobu po zavolání na telefon 607 937 291 – P. Kučera.   

   

ZDE VYBÍRÁME: 

Elektroodpad (lednice, pračky, sporáky, televize, počítače, monitory, vysavače, 

mobily, mikrovlnky, atd.).  

Baterie, barvy, spreje, železný odpad, žárovky a zářivky.  

Malé elektrospotřebiče je možné také odložit do kontejneru u zadního vchodu do KD a do 

kontejneru ve vestibulu MěÚ. 

 

OSTATNÍ ODPADY – druhy a místa k odevzdání 

Oblečení, lůžkoviny, ručníky, přikrývky, plyšové hračky, kabelky, batohy a obuv – 

vše čisté a zabalené je možné odevzdávat kdykoliv do označeného kontejneru u zadního 

vchodu do KD a v Zahradní ulici. 

Plast, papír, sklo – do kontejnerů rozmístěných po celém městě a v Lipovce, prosíme o 

řádné třídění odpadů podle jednotlivých druhů. 

Větve a klestí bez kořenů a země – prostor u transformátoru výjezd na Červenou Lhotu. 

Listí, tráva a další biologicky rozložitelný odpad – hnědé popelnice pro domácnosti a 

hnědé kontejnery rozmístěné u ostatních kontejnerů. Svozy budou probíhat v každý lichý 

pátek v měsíci.  

Termíny svozu v srpnu a září pátek 4.8./18.8./1.9./15.9./29.9. 

Tonery a cartridge z tiskáren – box ve vestibulu na MěÚ. 

Oleje a tuky – v Zahradní ulici, u zadního vchodu do KD a v ulici Stránská u mostu přes 

Strouhu jsou umístěny zelené popelnice na sběr olejů a tuků. Potravinářský olej a tuk se 

do nádob vhazuje v uzavřených PET lahvích. 

Železný odpad – nádoby jsou rozmístěny u kontejnerových míst:  

zadní vchod do KD, most v ulici Stránská, ulice Podfarská, Stránská u pole, Zahradní, U 

hřiště, u rybářské stodoly, náměstí pod kašnou, u Aquary, u tržiště, výjezd na Č. Lhotu a 

v Lipovce. Zde je možné odkládat plechovky, víčka a další různé kovové předměty 

nacházející se v domácnosti.  

 

Do kontejnerů v Deštné a Lipovce mohou odkládat odpad pouze obyvatelé 

nemovitostí z Deštné a Lipovky. Obyvatelé ostatních obcí musí likvidovat odpad ve 

svých obcích!!! 

 

BIO popelnice – kdo má zájem o třídění bio odpadu, tak na úřadě jsou pro vás připraveny 

k vyzvednutí bio popelnice. 

 

Výpis prací technického úseku města Deštná v červenci 2017: 

Ve škole probíhá výměna uzavíracích hlavic na radiátorech ve všech třídách, výměna oken 

na chodbách a přeložení plynoměru ze dvora do fasády. Úprava dvora se nám komplikuje 

vzhledem k neexistenci plánů rozvodů vody a kanalizace, které se dohledávají při zemních 



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
- 6 -                                                                               Zpravodaj Deštenska 

 

pracích a zároveň jsou v takovém stavu, že budeme muset provést výměnu v mnohem 

větším rozsahu, než jsme předpokládali. 

Ve školce při přestavbě kuchyňky máme hotové obložení stěn a položenou dlažbu. 

V nejbližší době začne montáž zařízení a kuchyňské linky. 

V městských lesích proběhla prořezávka porostů na rozloze 1,5 ha, a zároveň jsme museli 

vytěžit cca 15 stromů napadených kůrovcem. 

Nechali jsme stromolezcem ošetřit stromy (na hřbitově, za hřbitovem, u křížku na lomské 

cestě, u křížku na Pivní stezce, u fary, v Bílkově ulici, na náměstí, na hřišti, u Dírenského 

potoka) hlavně proti spadu větví. Stromolezec shledal kromě jednoho všechny stromy 

zdravými. Poté jsme provedli úklid dřeva a větví.  

Dále pak provádíme pravidelnou údržbu cest, chodníků, budov, vodovodu a úpravny, 

kanalizace a ČOV a všeho dalšího nutného pro bezproblémový chod Deštné a Lipovky. 

 

    
 

    
 

ODEČTY VODOMĚRŮ 

Upozorňujeme majitele nemovitostí, že během měsíce srpna bude probíhat odečítání 

stavu vodoměrů. Odečty provádí technik města Pavel Kučera, v případě, že nebudete 

zastiženi, necháme na místě informaci o domluvení náhradního termínu. 

 

Palivové dřevo 

Ceny palivového dřeva pro rok 2017 jsou stejné jako loni, a to:  

Měkké dřevo (smrk, modřín, borovice, topol, lípa atd.)   750 Kč/prm 



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Zpravodaj Deštenska                                                                                                         - 7 - 

 

Tvrdé dřevo  (buk, dub, bříza, javor, jasan, atd.)     950 Kč/prm 

Větve, samovýroba                138 Kč/prm 

Doprava                     150 Kč 

Dřevo je dodáváno v 1m polenech, prm = prostorový metr skládaný. Ceny jsou již s DPH. 

 

Pokud máte jakékoliv připomínky nebo náměty na úklid, opravy a úpravy v Deštné a 

Lipovce, ozvěte se nám (podatelna@destna.cz, 384 384 231, 607 937 291, osobně). 

Rádi s vámi jakýkoliv návrh prodiskutujeme, popř. ho dle možností rozpočtu 

zrealizujeme nebo zařadíme do rozpočtu na další rok.    

         

Vedoucí technického úseku Pavel Kučera 

 

 

 

mailto:podatelna@destna.cz


--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
- 8 -                                                                               Zpravodaj Deštenska 

 

 



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Zpravodaj Deštenska                                                                                                         - 9 - 

 

FOTOGALERIE 

 

 
16. jihočeské setkání sportovních vozů ŠKODA Felicia 

 

 

 
16. jihočeské setkání sportovních vozů ŠKODA Felicia 

 

 

 



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
- 10 -                                                                               Zpravodaj Deštenska 

 

 
Válkovo kočovné divadlo 

 

 

 

 

 
Noční prohlídka v LMD 

 



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Zpravodaj Deštenska                                                                                                         - 11 - 

 

 
Varhanní koncert v kostele sv. Ottona 

 

 
Vernisáž výstavy Výtvarníci deštenska a širokého okolí 



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
- 12 -                                                                               Zpravodaj Deštenska 

 

Z NAŠÍ KNIHOVNY 

 

Dobrý den, vážení čtenáři. 

 

Prázdniny se nám pomalu přehouply do druhé poloviny a opět je čas na pár 

řádků z knihovny. Rády bychom zůstaly u knih, které se nějakým způsobem dotýkají 

Deštné, jejího okolí, obyvatel, událostí, které si zároveň můžete vypůjčit v naší knihovně. 

 

Nejvíce nás zaujala útlá knížka pana Josefa Klika „Deštná ve dnech květnové revoluce“. 

Když ji otevřete, dozvíte se, že byla vydána v roce 1947 nákladem Kroužku rodáků z 

Deštné a okolí. Je to vyprávění, jak název napovídá, o událostech květnových dnů, jak je 

prožívali obyvatelé našeho městečka. Autor popisuje i soužití Čechů a Němců v čase těsně 

před válkou a na sklonku války. Je zajímavé, jak na poklidné soužití sousedů měla 

zhoubný vliv nacistická propaganda a jak si mnozí Němci ani na sklonku války nechtěli 

připustit, co všechno nacistické Německo způsobilo. Člověk se vlastně ani nemůže divit, 

že po šesti letech strachu, nejistoty a hrůz se lidé 

nechovali k poraženým zrovna vstřícně. Tím, že je tato 

kniha vydána krátkou dobu po válce, kdy popisované 

události byly ještě čerstvé a nezatížené časem, má 

velkou vypovídací hodnotu a rozhodně stojí za přečtení 

a především za zamyšlení.   

Době okupace je také věnována knížka pana Františka 

Kvapila „Čas bojů a vítězství“. Je psána formou kroniky 

a události v Deštné a okolí jsou popisovány v kontextu 

s životem v protektorátu a válečným děním na frontě. 

Tato útlá knížka byla vydána v roce 1985. Autor se 

kromě dobového tisku opírá i o vzpomínky pamětníků. 

Je doplněna fotografiemi a na závěr je citován poslední 

dopis pana Karla Valenty rodičům, ze kterého mrazí, 

přestože byl napsán již v roce 1942. 

 

Další publikace, vydaná nákladem 

kroužku rodáků, je kniha Viléma 

Bitnara „Vojtěch Pakosta život a 

dílo“. V knihovně najdete i útlou 

publikaci ke stoletému výročí 

založení požární ochrany v Deštné 

nebo i několik vydání knihy Karla 

Klika „Provaznictví v Čechách a na 

Moravě“, doplněné fotografiemi, na 

kterých se určitě poznají tehdejší 

zaměstnanci Jipra. Zajímavá je v 

závěru ukázka síťování a vázání 

jednotlivých uzlů. Můžeme 



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Zpravodaj Deštenska                                                                                                         - 13 - 

 

nabídnout také životopis pana Karla Klika v souvislosti s provaznickým řemeslem a jeho 

další knihu „Průmysl a živnosti v Deštné“. 

Při psaní těchto řádků nás napadlo, že se možná někde schovávají knihy, které mají vztah 

k Deštné a okolí a vy je už doma nepotřebujete. Až budete přemýšlet kam s nimi, 

vzpomeňte si na knihovnu a přineste je, budeme velice rády. 

 

Přejeme vám pěkný srpen a na shledanou mezi knihami. 

LiSt 

 

ŠKOLNÍ JÍDELNA PŘI ZŠ A MŠ DEŠTNÁ 

 
Nabízíme občanům, důchodcům, maminkám na MD, rekreantům a ostatním stravování ve Školní 

jídelně Deštná nebo případně i rozvoz obědů. Cena jednoho oběda je 57 Kč. Přísné požadavky na 

skladbu a vyváženost stravování pro děti základní a mateřské školy zaručují zdravou a kvalitní 

stravu. V případě jakéhokoli dotazu volejte: ředitel ZŠ - 384 384 280, zs.destna@centrum.cz; 

vedoucí ŠJ - 384 384 263, sjdestna@centrum.cz. 
 

JÍDELNÍ LÍSTEK SRPEN 2017 

 

  1.8.  ÚT    Krupicová   Svíčková na smetaně, knedlík, čaj (obsahuje 1, 3, 7, 9) 

  2.8.  ST    Čočková      Vepř. krk. pečená, brambor, špenát, čaj (obs.1, 3, 7) 

  3.8.  ČT    Květáková    Vepř. maso na žampionech, rýže, čaj (obsahuje 1, 3, 10)   KNEDLÍK 

  4.8.  PÁ    S mas. rýží    Bramborové šišky s mákem, mléko, čaj (obsahuje 1, 3, 7, 9) 

 

  7.8.  PO     Vločková     Hovězí guláš, knedlík, čaj (obsahuje 1, 3, 10) 

  8.8.  ÚT      Zelná          Zapečené těstoviny s uz. masem, červená řepa, čaj (obs.1, 3, 7) 

  9.8.  ST     Rybí            Vepř. maso na zelenině, rýže, čaj (obsahuje 1, 3, 4, 9) 

10.8.  ČT    Fazolová     Smažený karbanátek, bramb. kaše, obloha, čaj (obsahuje 1, 3, 7) 

11.8.  PÁ    Rajská        Vepř. krkovice po selsku, bramb. knedlík, zelí, čaj (obsahuje 1, 3) 

 

14.8.  PO   Česneková    Zapečené rybí filé, brambor, mrkvový salát, čaj (obsahuje 1, 3, 4, 9) 

15.8.  ÚT   S kapáním     Klopsy v rajské omáčce, těstoviny, čaj  (obsahuje 1, 3, 9) 

16.8.  ST   Pórková        Smažený kuřecí řízek, brambor, rajče, čaj (obsahuje 1, 3, 7) 

17.8.  ČT    Kmínová       Vepř. bratislavské plecko, knedlík, čaj (obsahuje 1, 3, 7) 

18.8.  PÁ    Přidělaná       Rizoto z vepř. masa, okurkový salát, čaj (obsahuje 1, 3, 7) 

 

21.8.  PO   Z fazol. lusků   Kuřecí závitek, rýže, čaj (obsahuje 1, 3, 7) 

22.8.  ÚT   Nudlová        Hov. maso vařené, kopr. omáčka, knedlík, čaj (obsahuje 1, 3, 7, 9) 

23.8.  ST   Z vaj. jíšky    Hrachová kaše, uz. krk., okurka, chléb, čaj (obsahuje 1, 3)    

24.8.  ČT    Hrachová      Vepř. maso na kmíně, brambor, čaj (obsahuje 1, 3, 10) 

25.8.  PÁ    Gulášová      Jablková žemlovka, mléko, čaj  (obsahuje 1, 3, 7) 

  

28.8.  PO   Drůbková        Kuře po provensálsku, brambor, čaj (obsahuje 1, 3, 9)  

29.8.  ÚT   Kapustová       Ptáčková omáčka, knedlík, čaj  (obsahuje 1, 3) 

30.8.  ST   Z mích. luštěnin    Zeleninové lečo s klobásou, brambor, čaj (obsahuje 1, 3) 

31.8.  ČT   Bramborová      Vepř. játra na cibulce, rýže, čaj (obsahuje 1, 3)             KNEDLÍK 



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
- 14 -                                                                               Zpravodaj Deštenska 

 

Seznam alergenů :  

       1  OBILOVINY OBSAHUJÍCÍ LEPEK                      7  MLÉKO 

                                 2  KORÝŠI                                                               8  SKOŘÁPKOVÉ PLODY  

                                 3  VEJCE                                                                  9  CELER 

                                 4  RYBY               10 HOŘČICE 

                                 5  PODZEMNICE OLEJNÁ (ARAŠÍDY) 

                                 6  SÓJOVÉ BOBY               

Změna jídel a alergenů vyhrazena. 

 

KULTURA, ZAJÍMAVOSTI A VOLNÝ ČAS 

 

Milí čtenáři, 

k letošním červnovým akcím při příležitosti Deštenské poutě a 110 let výročí od založení 

Sokola Deštná, jakož i pivní slavnosti s pohoštěním, dobrým pivem a veselou hudbou, 

mohu říci, že vše proběhlo uspokojivě a organizátoři si zaslouží velkou pochvalu i 

poděkování. Školní rok už skončil, a tak se netrpělivé žactvo rozprchlo užívat si volna a 

krásného počasí. Všichni jsme si přečetli, kolik krásných a poučných školních výletů se 

podařilo uskutečnit, takže všem zúčastněným patří též dík, jak se vyjádřili i v minulém 

zpravodaji žáci vyšších ročníků, kteří si už váží neobvyklých zážitků. Všem dětem a jejich 

učitelům přejeme krásné prázdniny, které jim pomohou načerpat nové síly do další práce 

v novém školním roce. 

V měsíci červenci se uskutečnila 

zajímavá kulturní akce, a to jako 

každoročně vernisáž, neboli 

zahájení výstavy výtvarníků 

Deštenska a širokého okolí 

v přísálí kulturního domu 

v Deštné. 

Před tímto zahájením výstavy 

byl již poněkolikáté uskutečněn 

v rámci českého varhanního 

festivalu v našem starobylém 

chrámu sv. Ottona na náměstí 

v Deštné nádherný koncert 

varhanní hudby v podání pana 

Aleše Noska. 

Již podruhé využili návštěvníci nabídky ke komentované prohlídce varhan kostela.  

Po krásném koncertě se všichni přesunuli do přísálí kulturního domu, kde už byla 

připravena výstava a pohoštění, které připravovali zaměstnanci Městského úřadu v Deštné. 

Návštěvníky jsme přivítali a sdělili jim něco o vystavujících výtvarnících a jejich 

výtvarných dílech a vzpomenuli jsme i na některé malíře a výtvarníky, kteří v Deštné 

úspěšně působili a na které máme všichni vzácnou památku. Je to hlavně kněz, spisovatel 

a církevní malíř Bedřich Kamarýt a také učitel v deštenské škole Josef Svobodný, který 

Deštnou měl velmi rád a namaloval mnoho jejích typických panoramat - kostel sv. Ottona, 

různé kapličky, zámek Červená Lhota, kostelík sv. Jana Křtitele v Lázních, objevení 

svatojánského pramene, pohledy na Deštnou od Strážky a další. 



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Zpravodaj Deštenska                                                                                                         - 15 - 

 

Tito malíři nebudou v Deštné 

nikdy zapomenuti, protože jejich 

díla zůstávají dodnes a snad i 

navždy s námi. 

Nálada na vernisáži byla výborná, 

někteří vzpomínali na dřívější 

výstavy i na další dobré malíře 

v Deštné a tak všichni odcházeli 

spokojení a dá se říci i šťastni 

z tohoto hezky prožitého 

odpoledne. Nechyběla zde na 

závěr ani společná fotografie 

vystavujících a moravská lidová píseň „Okolo Súče“ v podání paní Daniely Vrňákové 

v moravském kroji, kterou zpívali všichni společně s ní. 

Pro zájemce, kteří se teprve hodlají na výstavu podívat, uvádíme krátké informace o 

vystavujících výtvarnících: 

1. Věra Štejdýřová – nádherné zdobené sklo, porcelán, keramika a obrazy. 

2. Josef Bőhm – je znám svými nádhernými fotografiemi nejen z Deštné a okolí. 

3. Jitka Homolková Šamalová – z Lodhéřova. Nově vystavující, zajímavé velkoplošné 

obrazy, keramika a sošky z ní. 

4. Daniela Vrňáková – vzácné výšivky pro krojové komplety.  

5. Eva Kadlecová – převážně květiny, krajinky, např. klášterní bylinná zahrada 

v Rakousku, exotické květy s motýlem aj. 

6. Josef Achrer – oblíbený a známý malíř velkoplošných obrazů s využitím barveného 

písku. 

7. Vlaďka Makovcová (Dvořáková) – zajímavý obrázek zámku Červená Lhota. 

8. František Kvapil – Cesta ke hřbitovu.   

9. Vilma Szutová – různé techniky našívání různobarevných kusů látek, tzv. patchwork – 

deky, polštáře, kabelky, vše velmi krásné, zaujalo to všechny návštěvníky. 

10. Martina Váchová Rudolfová – zajímavá keramika, starodávný obraz na dřevě a voňavá 

mýdla vlastní výroby s bylinkami a květy. 

11. Libuše Horáková – v Deštné již dříve oblíbená malířka krajinek a dějových výjevů, 

nejvíce se líbil „čáp na komíně“. 

12. Pavla Škrletová – obdivuhodné obrázky ze života i ze světa. Nyní ukončila vysokou 

uměleckou školu v Praze.  

13. Dana Nováková – představila krásné fotografie z přírody.  

14. Petra Slipková – velmi zajímavé fotografie, všem se líbily. 

15. Jana Nováková – vystavuje své fotografie i obrázky, pracovala dříve ve výstavnictví 

v Praze. Zde uvádí i architektonické studie, kresby a portréty svého zesnulého manžela, 

známého architekta a malíře Alexandra Nováka – výstavka byla zajímavá.  

Celou výstavu je možno shlédnout do 15. září t.r. Podrobnější popisy vystavovaných děl i 

jejich autorů najdete v blízkosti výtvorů. Přístup na výstavu je přes Restauraci u KD. 

Věříme, že se vám výstava bude líbit a těšíme se na další, již 18. ročník uměleckého úsilí 

našich spoluobčanů. 

Krásné léto vám všem přeje za všechny výtvarníky i organizátory 

           Eva Kadlecová 



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
- 16 -                                                                               Zpravodaj Deštenska 

 

Dne 26. srpna 2017 se hraje na III. nádvoří hradu a zámku v Jindřichově Hradci proslulá 

opera Giuseppe Verdiho „Aida“, složená ke slavnostnímu otevření Suezského průplavu. 

Dějištěm je starý Egypt. Opera oplývá nádhernou hudbou. Vstupenky jsou v prodeji 

v Infocentru v Panské ulici v Jindřichově Hradci.  

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ČERVENEC V LETECKÉM MUZEU 

DEŠTNÁ OČIMA KHL 
 

Měsíc červenec je už minulostí. Půlka velkých školních 

prázdnin je ta tam, léto je však stále v plném proudu. Také 

proto je příliš brzy na rekapitulování návštěvnosti našeho Leteckého 

muzea Deštná. Můj osobní postřeh je takový, že nám vedra odradila návštěvníky od 

prohlídky aviatické expozice a zcela logicky „poslala“ lidi k vodě. Přesto jsme se s kolegy 

Jardou Vobrem, Zdeňkem Krupičkou a Mírou Homolou setkali během červencových 

muzejních brigád s řadou zajímavých lidí z celé České republiky.  

     Novinkou letošní sezony v Leteckém muzeu Deštná jsou „Noční komentované 

prohlídky“. Tuto myšlenku jsem přednesl na jednání s vedením města Deštná na jaře 

letošního roku a k jejich realizaci došlo poprvé v pátek 7. července 2017 od 20 hodin. 

Bezmála s třicítkou návštěvníků jsme prošli aviatickými expozicemi, které představují 

historii letectví od dob svých průkopníků na konci 19. století, až po nedávnou současnost. 

Druhá letní „Noční komentovaná prohlídka“ se uskuteční v pátek 4. srpna, opět od 20 

hodin. Tentokrát mi během prohlídky expozic přislíbili pomoc přátelé z jihlavského 

Spitfire Clubu, kteří by měli návštěvníkům představit leteckou ústroj a další nezbytné 

vojenské pomůcky pilotů britského Královského letectva (RAF) a amerického letectva 

(USAAF) z období 2. světové války.      

     Červenec byl také měsícem naší další zahraniční dokumentační expedice. Nejednalo se 

však o cestu připravenou naším Klubem. Ve dnech 13. až 19. července se z Jindřichova 

Hradce vydala skupina nadšenců vojenské historie 1. světové války na známá i méně 

známá bojiště na Ukrajině, úzce spjatá s jindřichohradeckými legionáři a vojáky 75. pěšího 

jindřichohradeckého pluku. Během "EXPEDICE HODOV 2017" a ujetých 2.940 

kilometrů jsme provedli terénní dokumentaci v oblasti Zborova a nedalekých lokalit v 

okolí, dále u Cebrova a kóty 363, odkud pochází kamenný kříž umístěný v Jindřichově 

Hradci na novém městském hřbitově. Dva dny se pak členové jindřichohradeckého 

čtyřčlenného týmu a tříčlenného z Ostrožské Lhoty na Moravě, věnovali dokumentaci 

bojišť z 23. a 24. června 1915 v okolí ukrajinské vesnice Starý Martinov. Zde se na 

hřbitově nachází mohyla padlým vojákům 75. pěšího pluku, která již dlouhou dobu čeká 

na svoji rekonstrukci. Expedice se zúčastnil Ladislav Holický, Miloslav Sviták, za náš 

Klub pak Miroslav Homola a Vladislav Burian. Výsledky naší cesty byly natolik zajímavé 

a přínosné, že se chceme na tato místa bojišť určitě co nejdříve vrátit. 

     Další akcí, která se uskutečnila v prostorách Leteckého muzea Deštná, bylo v sobotu 

22. července dopolední setkání nadšenců a milovníků automobilů Škoda Felicia a Škoda 

450 v rámci svého 16. srazu na jihu Čech. Celkem 28 vozů a 55 členů jejich posádek 

projíždělo během své spanilé jízdy řadou míst v našem regionu. Potěšitelné bylo, že si za 

jednu ze svých hlavních zastávek vybrali právě naše aviatické muzeum. Expozicí je za 



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Zpravodaj Deštenska                                                                                                         - 17 - 

 

Klub provedl Vladislav Burian, posléze pak zaměstnanec muzea Ota Kaňka. Po celou 

dobu návštěvy Deštné byly čtyřkolí mazlíčci vystaveni na parkovišti vedle muzea a 

v parku před kostelem sv. Ottona. Nejeden fanda motorismu si tak mohl pořídit snímky, 

nostalgicky připomínající slávu našich automobilů z doby již poměrně dávno minulé … 

     Také pro letošní rok chystáme koncem srpna celorepublikovou akci s letitou tradicí. V 

pořadí již „XXIV. setkání čs. válečných a poválečných letců v Jindřichově Hradci“ se 

uskuteční v sobotu 26. srpna 2017 pod záštitou starosty města Jindřichův Hradec Ing. 

Stanislava Mrvky. Akci jako každoročně pořádá Klub historie letectví Jindřichův Hradec, 

za výrazné pomoci města Jindřichův Hradec, 44. lehkého motorizovaného praporu 

Jindřichův Hradec, Muzea Jindřichohradecka, Domu gobelínů a Aeroklubu Jindřichův 

Hradec. Svoji účast přislíbili poslední čs. váleční letci žijící v české republice, včetně řady 

jejich poválečných pokračovatelů a rodinných příslušníků. Naše město nad Vajgarem by 

měli navštívit brig. gen. Pavel Vranský, plk. Alois Dubec a pplk. Jiří Kafka, za poválečné 

letce jmenujme alespoň plk. Oldřicha Pelčáka, pilota-kosmonauta (náhradníka).   

    Akce bude zahájena v 10 hodin v kapli sv. Máří Magdaleny v Jindřichově Hradci, kde 

budou naši vzácní hosté přivítáni starostou města Ing. Stanislavem Mrvkou. Od 10,45 

hodin si účastníci „Setkání“ prohlédnou nejen expozice v Muzeu Jindřichohradecka, ale 

také v Domě gobelínů. Od 12,30 hodin budou u Památníku letců položeny květiny za 

všechny spojenecké válečné letce. Akce bude pokračovat od 13 hodin na letišti 

v Jindřichově Hradci, kde bude probíhat Mistrovství České republiky v bezmotorové 

akrobacii. Zde také během neformálního posezení zazní hudební skladby z časů dávno 

minulých, které si zpívali naši letci během 2. světové války. „Setkání čs. válečných letců 

v Jindřichově Hradci“ má svoji dlouholetou, bezmála čtvrt století trvající tradici, a je 

nejstarší akcí svého druhu v celé České republice po listopadu 1989. Srdečně vás všechny 

zveme na přátelské setkání s našimi vzácnými hosty!     

     Máte-li zájem dozvědět se více o činnosti našeho Klubu historie letectví Jindřichův 

Hradec, pak navštivte webové stránky: khl-jhradec.cz. 

Letu zdar! 

Text a foto:  Vladislav Burian  

    



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
- 18 -                                                                               Zpravodaj Deštenska 

 

 

   

 

Foto 1: Nad kamennou mohylou, u pamětní desky věnované v roce 2015 rodinou 

Ladislava Holického z Okrouhlé Radouně na památku "pětasedmdesátníkům" a jejich zde 

zahynulému pradědovi, stojí zleva: Miroslav Homola, Miloslav Sviták a Ladislav Holický, 

sobota 15. července 2017 (na předchozí straně).  

Foto 2: Vyfešákované Škody Felicia na parkovišti u Leteckého muzea Deštná, sobota 

22. července 2017.   

Foto 3: Skupinka účastníků 16. srazu Felicií a Škoda 450 na jihu Čech během prohlídky 

Leteckého muzea Deštná. Výklad průvodce Oty Kaňky pod křídlem větroně Šohaj Z-425. 

Foto 4: Nejmladší účastníci 16. srazu Felicií a Škoda 450 během kreslení obrázků v 

Leteckém muzeu Deštná, sobota 22. července 2017. 

 

 



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Zpravodaj Deštenska                                                                                                         - 19 - 

 

 



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
- 20 -                                                                               Zpravodaj Deštenska 

 

 

 

 
 

 

 



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Zpravodaj Deštenska                                                                                                         - 21 - 

 

 
 



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
- 22 -                                                                               Zpravodaj Deštenska 

 

 
 

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ DEŠTNÁ  

 

     Jednotka Sboru dobrovolných hasičů Deštná - aktuálně 

 

V letošním červenci se Deštensku a okolí vyhnuly všechny nepříznivé klimatické jevy a 

tak naše jednotka nemusela zasahovat u žádného požáru ani jiné události. Jedinou akcí, 

kromě pravidelné údržby, tak byl požární dozor na tuningové sprint soutěži na letišti 

v Jindřichově Hradci, kterého se zúčastnili Pavel Přibyl, Jan Aujezdecký a František Tupý. 

Naštěstí vše proběhlo bez nehod a tak naše družstvo nemuselo zasahovat. 

  

     Sbor dobrovolných hasičů Deštná - aktuálně 

      

Červenec, jako každý rok, byl bohatý na hasičské soutěže v okolí. 

Hned v sobotu 1.7. se naši hasiči zúčastnili již tradiční soutěže v Dolním Skrýchově. 

Stejně jako v loňském roce proběhla tato soutěž dvoukolově, kdy v prvním kole, O pohár 



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Zpravodaj Deštenska                                                                                                         - 23 - 

 

starosty Jindřichova Hradce, byl prováděn klasický požární útok se sáním z řeky a 

dopravním vedením o délce 60 m. Letos tento útok zvládlo naše soutěžní družstvo 

s malým zaváháním, a ve složení Jiří Bušta ml. (koš), Vlastimil Prágr (sací vedení), Milan 

Menčík st. (strojník), Milan Menčík ml. (dopravní vedení B), Miroslav Přibyl ml. 

(rozdělovač), Ondřej Janota (útočné vedení C) a Kamil Šindelář (útočné vedení C) 

skončilo až na 9. místě. Po roce tedy putovní pohár starosty J. Hradce Deštnou zase 

opustil. 

 

    
 

Druhé kolo soutěže, O věcné ceny, bylo laděno více do podoby požárního sportu. V tomto 

kole bylo sání z kádě a dopravní vedení bylo zkráceno na 40 metrů. Družstvo SDH Deštná 

se v tomto kole v mírně změněném složení umístilo také na 9. místě, kdy jednomu členu 

družstva spadla při útoku přilba a i když jsme útok dokončili, tak nebyl hodnocen. 

Poslední družstvo útok nedokončilo.  

 

 



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
- 24 -                                                                               Zpravodaj Deštenska 

 

V sobotu 29.7. se naši hasiči zúčastnili noční soutěže v požárním útoku pořádané v Jižné. 

V této soutěži, které se zúčastnilo 14 družstev, se družstvo SDH Deštná, ve složení Jiří 

Bušta ml. (koš), Marek Bláha z SDH Jižná (sací vedení), Milan Menčík st. (strojník), 

Tomáš Sedláček z Prostějova (dopravní vedení B), Petr Janota (rozdělovač), Jaroslava 

Brožková (útočné vedení C) a Hana Řepová (útočné vedení C) umístilo na 13. – 14. místě. 

Specialitou, oproti jiným soutěžím, zde byla absence pravidel, každé družstvo provádělo 

svůj pokus takovým způsobem, který mu nejvíce vyhovoval. Protože se stálí členové 

družstva nedostavili, prováděli tři soutěžící (Brožková, Řepová, Sedláček) svůj první útok 

rovnou při soutěži. Díky za odvahu. 

 

 
 

Rád bych, alespoň tímto způsobem, poděkoval těm členům SDH Deštná, kteří se 

pravidelně účastní soutěží i ostatních akcí, ať už jako soutěžící nebo jako podpora. 

                                                                                                             (Jan) 
 

Z DEŠTENSKÉ KRONIKY  
 

Rok 1967 - 2. část: Školství 
 

Školství 

Školní rok 1967 - 68 byl zahájen 04.09.1967. Na nižším stupni 

byly 4 třídy, na vyšším stupni bylo 7 tříd.  

Nižší stupeň: 

V I. třídě bylo 19 žáků (5 chlapců a 14 děvčat) - třídní učitelkou byla důchodkyně Markéta 

Jírová za Věru Havlíkovou, která byla na mateřské dovolené. 

II. třída (2. a 3. ročník) - 32 žáků (17 chlapců a 15 děvčat) - Jana Kvapilová 

III. třída (4. ročník) - 33 žáků (16 chlapců a 17 děvčat) - Oldřich Šimků 

IV. třída (5. ročník) - 27 žáků (16 chlapců a 11 děvčat) - Anna Roháčková 

Vyšší stupeň: 

VI. A - 25 žáků (15 chlapců a 10 děvčat) - Helena Velhartická 



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Zpravodaj Deštenska                                                                                                         - 25 - 

 

VI. B - 25 žáků (16 chlapců a 9 děvčat) - Blažena Kubísková 

VII. A - 26 žáků (14 chlapců a 12 děvčat) - Božena Pražmová 

VII. B - 25 žáků (14 chlapců a 11 děvčat) - Marie Michálková 

VIII. A - 24 žáků (11 chlapců a 13 děvčat) - František Havlík 

VIII. B - 24 žáků (10 chlapců a 14 děvčat) - Zdena Kodymová 

IX. třída - 28 žáků (16 chlapců a 12 děvčat) - Robert Fischer 

Ředitel ZDŠ - Jan Širůček, zástupce ředitele - František Moravec, dále na vyšším stupni 

vyučovali - Blahoslav Karkulín, Pavel Stejskal a jako vedoucí pionýrů Ludmila Špátová. 

Mimo Deštnou bydleli a denně do školy dojížděli - Jana Kvapilová z J. Hradce, Oldřich 

Šimků ze Soběslavi, Anna Roháčková ze Záluží, Božena Pražmová z Mezné a Ludmila 

Špátová z Lodhéřova. 

Družina mládeže - od 01.09.1967 nastoupila Jana Kotyzová za Olgu Velíškovou, která se 

provdala do Lomnice nad Popelkou. 

Zaměstnanci - školník Stanislav Šmol, uklizečka Františka Šmolová, později (od zimního 

období) do trvalého poměru byla přijata Stanislava Tomšů na 6,5 hodiny. 

Školní jídelna - kuchařky Františka Stachová a Ludmila Širůčková, vedoucí školní jídelny 

po odchodu Olgy Velíškové převzala Eva Medová z MNV. 

Mateřská škola - navštěvovalo jí 28 dětí (14 chlapců a 14 děvčat). Nepřetržitý provoz byl 

od 7 hodin do 17 hodin, při němž se střídaly ředitelka Julie Kořínková s učitelkou Marií 

Camrdovou. Mateřská škola měla svojí „vývařovnu“, ve které byla kuchařkou Božena 

Hryzáková. Denně se vařilo 22 - 25 obědů. Děti platily denně za 2 svačiny a oběd podle 

příjmu rodičů od 50 haléřů do 4 korun, jedno dítě bylo stravováno ze sociálních důvodů 

zdarma. 

Hudbě vyučoval ve svém bytě učitel ZDŠ Blahoslav Karkulín (klavír, harmonika), 

němčině vyučovala rovněž ve svém bytě v čp. 39 vždy ve středu Libuše Veselá 

z Kamenice nad Lipou.  

                                                                      Z kroniky vybrala Jiřina Vichrová 

 

Citát nakonec:                         Když čteme zprávy učitelů o našich dětech, 

                                                      máme pocit úlevy a dokonce štěstí, 

                                                  že nikdo nikomu nepodává zprávy o nás. 

                

POD DEŠTENSKOU VĚŽÍ 

 
Což takhle dát si 

 

ne špenát, jak nabízí filmová komedie, ale třeba připomínku o 

deštenském panu Rochcím? Že jej neznáte? Já ano. Bohužel, jen 

prostřednictvím starých dějin města Deštná. Už jeho podivně znějící 

příjmení Rochcí – prý pochází z chodského kraje, snad i on? To 

nevíme. Vydáme-li se proti proudu času, zjišťujeme první zápis o 

deštenském sedláku Václavu Rochcím v roce 1556. Byl už tehdy zámožným sousedem, 

protože jen takový mohl toho roku svědčit u soudu ve sporu Jana Káby z Nové Lhoty s 

Mílou z Broumovic na Pluhově Žďáru. 



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
- 26 -                                                                               Zpravodaj Deštenska 

 

Později se musíme spolehnout na stručné záznamy v deštenských gruntovních knihách. 

Sdělují, že v roce 1581 byl Rochcího grunt prodán Šťastnému - Rochcímu za 200 kop 

grošů. Tehdy to byla cena zámožnější usedlosti, v tomto případě s pivovárečným právem a 

s krčmou, i masným krámem. Ten stál, spolu s ostatními, stejně jako grunt Rochcího, na 

deštenském rynku. (Nové číslo popisné bylo 58, demolice v roce 1985). 

     Následovalo střídání majitelů: 1654 je na gruntě Petr Rochozy, roku 1674 zdejší 

hospodář Jiřík Rochozy vedl krčmu, přivydělával si punčochářským řemeslem. 

Tereziánský katastr v roce 1713 má v zápisu dalšího Petra Rochozy, hospodaří na otcově 

gruntě s 5 hektary polí, chová 2 voly, 2 krávy, ovci a svini. A to ještě stačil, jako kostelník, 

vybírat poplatky z kostelních lavic v chrámu sv. Ottona. Posledního majitele domu s 

příjmením Rochcí, jsem nalezl v seznamu deštenských měšťanů v roce 1785. Stále 

hospodaří na rodném gruntě, pivo už nevaří (deštenským to zakázal císař Josef II.), ale 

čepuje ho ve své krčmě, je řezníkem. Maso prodává opět v  masném krámě na rynku. 

     V 19. století jsou majitelé domu čp. 58 jiného příjmení, ale lidová mluva stále užívá, po 

chalupě, "dům Rochcího". V historickém domě žil dlouhá léta rod Čápů, hostinských a 

pekařů. Po smrti Františka Čápa (1909), bývalého hostinského a starosty města, koupil 

dům Jan Vorel, do Deštné přišlý z Chýnova. Předpokládal, že hostinskou živnost povede 

dál, ale městská rada jeho žádost zamítla. Staletá krčma skončila. To se při změně majitele 

domu, zvláště cizího, stávalo. Hostinští, sedící v radě, tím jednoduše omezovali 

konkurenci. 

     Po druhé světové válce Jan Vorel směnil svůj dům čp. 58 na náměstí s Janem Krbcem, 

dosud bydlícím v Adamské ulici čp. 75. V Rochcově domě získal větší prostor k 

hospodaření i k povoznictví, se svými vranými koňmi. Jako kluk pamatuji, že mě otec 

občas posílal se vzkazem k Rochcímu, správněji k panu Krbcovi. Tomu se tedy říká 

"historická tradice". Vzpomínám na domovní bytelné zdi a rozložité klenby hospody. Však 

také demoliční četa měla s tím hodně práce. Staletý dům zmizel, ale jeho historie, stejně 

jako u jiných deštenských domů, zůstává. 

                                                                                                   F.K. 
 

LÉKÁRNA DEŠTNÁ 

 

Ibalgin 400 tbl. 100 

Přípravek Ibalgin se užívá např. při bolesti hlavy, zubů, zad, při 

bolestivé menstruaci, při bolesti svalů a kloubů provázející 

chřipková onemocnění, při poranění měkkých tkání jako je 

pohmoždění a podvrtnutí. 

Nyní v nabídce lékárny velké balení 100 tablet za cenu 119 Kč. 

 

LÉKÁRNA Deštná 

nám. Míru 15, Telefon: 608 166 116  

e-mail: destna@medipharma.cz 
 

Otevírací doba: každý den mimo středy od 7:30 do 13 hodin 

mailto:destna@medipharma.cz


--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Zpravodaj Deštenska                                                                                                         - 27 - 

 

SPORT 
 

Fotbal muži 

Tréninky probíhají i o prázdninách - Středa na hřišti od 18:00 – 19:30 

  

INZERCE A JINÉ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
- 28 -                                                                               Zpravodaj Deštenska 

 

FINANČNÍ  PORADNA  
  

Srpen 2017 

Je léto a spousta z nás ráda stanuje, chodí do lesa nebo leží u 

vody. Všude na nás číhá i nepříjemný parazit.... 

Víte, že klíšťová encefalitida, která postihuje centrální nervový 

systém, je jedna z diagnóz, kterou pojišťovny umí pojistit? 

Komerční pojištění je možné 

považovat za kvalitní doplněk 

státního zdravotního pojištění, 

které na rozdíl od soukromého 

pojištění neposkytne lidem 

žádné odškodnění za změnu 

životního standardu. 

 

 

Mít u domu nebo přímo na 

půdě vosí hnízdo není nic 

příjemného. Být poblíž 

takovému hnízdu není 

bezpečné, ale snažit se o 

neodbornou likvidaci je 

úplný hazard se zdravím. 

Poradíme, jak mít vše dostatečně ošetřeno ve vaší majetkové 

smlouvě s asistenční službou, která vždy zajistí odbornou 

likvidaci hnízda. 
 

 

Rádi Vám se vším poradíme na níže uvedeném čísle. 

Akropol asistent 775 157 057 


